
Besluit wijziging komgrens op basis van artikel 20a Wegenverkeerswet 1994 

Burgemeester en wethouders van Kampen, 

Gelet op: 

● artikel 20a van de Wegenverkeerswet 1994 waarin is vastgelegd, dat instellen van de grenzen van 

de bebouwde kom worden vastgesteld bij besluit van de gemeenteraad en dit als zodanig ook is 

vastgelegd bij algemeen maatregel van bestuur in de gemeente Kampen; 

● het delegatiebesluit van de gemeenteraad van 12 juli 2012 waarin de bevoegdheid voor het 

vaststellen van de grenzen van de bebouwde kom naar het college van burgemeester en wethou- 

ders is overgedragen; 

Overwegingen ten aanzien van het besluit 

  

Overwegende dat: 

- de Oosterlandenweg in IJsselmuiden in beheer is bij de gemeente Kampen; 

- de Oosterlandenweg gecategoriseerd is als gebiedsontsluitingsweg buiten de bebouwde kom 

(80 km/h); 

- dat gezien de uitbreiding van het bedrijventerrein, de Oosterlandenweg vanaf het kruispunt met 

de Zwolseweg vrijwel geheel omsloten wordt door bebouwing; 

- de gemeente Kampen het kruispunt Oosterlandenweg – Spoorstraat uit oogpunt van verkeersvei- 

ligheid en overzichtelijkheid heeft ingericht als voorrangsplein; 

- de onderbouwing voor de wijziging van de vormgeving van het kruispunt is weergegeven in het 

verkeersbesluit “verkeersmaatregelen voorrangsplein Oosterlandenweg IJsselmuiden” van 10 

augustus 2018; 

- in verband met de verkeersveiligheid en het ontwerp van het voorrangsplein, ter hoogte van de 

kruising een maximum snelheid geldt van 50 km/h; 

- voor de herkenbaarheid en verkeersveiligheid van de Oosterlandenweg, het wenselijk is om de 

komgrens te verplaatsen naar de kruising Zwolseweg/Oosterlandenweg en hiermee op het hele 

tracé een maximum snelheid in te stellen van 50 km/h; 

- door de verplaatsing van de bebouwde komgrens ook het nieuwe industrieterrein, gelegen ten 

oosten van de Oosterlandenweg, binnen de bebouwde kom komt te liggen; 

- hierdoor op de wegen in dit gebied een snelheid regime van 50 km/u gaat gelden; 

- de gemeenteraad, overeenkomstig artikel 20a van de WVW 1994, het bevoegd gezag is voor het 

vaststellen van de bebouwde komgrenzen en dat deze bevoegdheid op grond van het Delegatie- 

besluit van 12 juli 2012 is gedelegeerd aan het College van Burgemeester en Wethouders; 

- overeenkomstig artikel 48 van het BABW overleg is gevoerd met de gemachtigde van de korpschef 

van de Politie Nederland, district Oost Nederland en dat positief is geadviseerd. 

BESLUIT 

 Op grond van artikel 20a, van de Wegenverkeerswet 1994 een besluit te nemen: 

1. in te stemmen met het plaatsen van de bebouwde komgrensborden (H1 en H2 van bijlage I van 

het RVV 1990) op de Oosterlandenweg, net voorbij de kruising met de Zwolseweg. Dit volgens 

bijgevoegde tekening. 

2. in te stemmen met het plaatsen van de bebouwde komgrensborden (H1 en H2 van bijlage I van 

het RVV 1990) op de parallelweg, net voorbij de kruising met de Zwolseweg. Dit volgens bijge- 

voegde tekening. 

3. in te stemmen met het verwijderen van de bebouwde komgrensborden (H1 en H2 van bijlage I 

van het RVV 1990) op de Oosterlandenweg, net voorbij de spoorwegovergang ter hoogte van 

huisnummer 11. 

4. in te stemmen met het verwijderen van de borden H1 en H2 van bijlage I van het RVV 1990 op de 

Spoorstraat (ter hoogte van de Oosterlandenweg). Deze borden zijn met de komgrenswijziging 

overbodig geworden 

5. in te stemmen met het verwijderen van de borden A1 en A2 van bijlage I van het RVV 1990. Deze 

borden zijn met de komgrenswijziging overbodig geworden. We verwijderen deze borden op de 

Oosterlandenweg: net voorbij de kruising met de Zwolseweg, bij de kruising Spoorstaat / Ooster- 

landenweg en bij de spoorwegovergang. 

  

Kampen, 9 maart 2021 

Burgemeester en wethouders van Kampen, 

de wnd. secretaris, 

Nr. 126069 

GEMEENTEBLAD 28 april 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Kampen 

Gemeenteblad 2021 nr. 126069 28 april 2021 1 



drs. N. Middelbos 

de burgemeester, 

drs. mr. B. Koelewijn 

Gemeenteblad 2021 nr. 126069 28 april 2021 2 



Bijlage 
Bebouwdekom-grens IJsselmuiden 

Gemeenteblad 2021 nr. 126069 28 april 2021 3 



Bijlage     

Bezwaarclausule 

Op grond van de Algemene wet bestuursrecht kan tegen dit besluit binnen zes weken na dag van be- 

kendmaking bezwaar worden gemaakt. Het bezwaarschrift moet worden gericht aan: burgemeester en 

wethouders, Postbus 5009, 8260 GA Kampen. Het is ook mogelijk om een bezwaarschrift in te dienen 

via het bezwaarformulier op de website van de gemeente: https://www.kampen.nl/bezwaren-en-klach- 

ten/bezwaarschrift-indienen . 

Het bezwaarschrift dient te zijn ondertekend en het volgende te bevatten: 

Naam en adres van de indiener; 

de dagtekening; 

een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht; 

de gronden van het bezwaar. 

Daarnaast kan een verzoek om voorlopige voorziening worden ingediend bij de Voorzieningenrechter 

van de Arrondissementsrechtbank binnen het rechtsgebied waarin de indiener van het bezwaarschrift 

zijn woonplaats heeft. Voor het verzoek zal griffierecht worden geheven. 

  

Gemeenteblad 2021 nr. 126069 28 april 2021 4 

https://www.kampen.nl/bezwaren-en-klachten/bezwaarschrift-indienen
https://www.kampen.nl/bezwaren-en-klachten/bezwaarschrift-indienen

